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Klimat- och stadsmiljönämnden  

Antagande av regler för arbeten som berör offentlig plats i 
Huddinge kommun samt revidering av taxa för ansökan om 
tillfällig trafikanordning och schakttillstånd – HKF 3300 

Förslag till beslut 
1. Klimat- och stadsmiljönämnden hemställer hos kommunstyrelsen att 

upphäva gällande föreskrifter och anvisningar för arbeten på eller som 
berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA), beslutade av 
kommunstyrelsen den 30 maj 2018, § 29, under förutsättning att 
fullmäktige beslutar om att anta regler enligt bilaga 1 till förvaltningens 
tjänsteutlåtande daterat den 8 februari 2021.  
 

2. Klimat- och stadsmiljönämnden hemställer hos fullmäktige att anta regler 
för arbeten som berör offentlig plats i Huddinge kommun enligt bilaga 1 
till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 8 februari 2021.  
 

3. Klimat- och stadsmiljönämnden hemställer hos fullmäktige att taxa för 
ansökan om tillfällig trafikanordning och schakttillstånd – HKF 3300 – 
revideras och ska ha den ändrade lydelse som framgår av bilaga 4 till 
förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 8 februari 2021.   

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade den 14 december 2020 om ändrad taxa för 
ansökan om tillfällig trafikanordning och schakttillstånd. Den av fullmäktige 
beslutade taxan har infogats i Huddinge kommuns författningssamling som ett 
nytt styrdokument genom HKF 3300. 
Detta föranleder att gällande föreskrifter och anvisningar för arbeten på eller som 
berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) upphävs och ersätts med ett 
nytt styrdokument vars namn överensstämmer med Huddinge kommuns Riktlinjer 
för styrdokument. 
Miljö- och bygglovsförvaltningen har i nära dialog med kommunstyrelsens 
förvaltning tagit fram förslag till hur dessa förändringar bör utformas och beslutas. 
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Beskrivning av ärendet 
Den 30 maj 2018 beslutade kommunstyrelsen, § 29, om föreskrifter och 
anvisningar för arbeten på eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun 
(HKFA), se bilaga 2, vilka bland annat innehåller en taxa för ansökan om tillfällig 
trafikanordning och schakttillstånd och avtalsviten kopplade till föreskrifterna.  
Kommunfullmäktige beslutade den 14 december 2020 om ändrad taxa för 
ansökan om tillfällig trafikanordning och schakttillstånd. Den av fullmäktige 
beslutade taxan har brutits ur föreskrifter och anvisningar för arbeten på eller som 
berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) och i stället infogats i 
Huddinge kommuns författningssamling som ett nytt styrdokument genom HKF 
3300, se bilaga 3. 
I och med fullmäktiges beslut uppstod ett behov av att revidera föreskrifter och 
anvisningar för arbeten på eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun 
(HKFA). Vidare har miljö- och bygglovsförvaltningen i dialog med 
kommunstyrelsens förvaltning kommit fram att det finns skäl att föra över 
vitesbeloppen till taxa för ansökan om tillfällig trafikanordning och schakttillstånd 
– HKF 3300 –samt att byta namn på föreskrifter och anvisningar för arbeten på 
eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) för att dessa ska 
överensstämma med Huddinge kommuns riktlinjer för styrdokument. Det nya 
namnet föreslås därför vara regler för arbeten på eller som berör offentlig plats i 
Huddinge kommun. 
Förvaltningen har därtill tillsammans med kommunjurist på kommunstyrelsens 
förvaltning utrett hur detta bör beslutas. Slutsatsen är att reglerna berör både 
klimat- och stadsmiljönämndens och kommunstyrelsens verksamhet och att ett 
nytt kommunövergripande styrdokument därför föreslås antas av 
kommunfullmäktige. I samband med detta föreslås kommunstyrelsen upphäva sitt 
gällande beslut från den 30 maj 2018, § 29, föreskrifter och anvisningar för 
arbeten på eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA).  
Mot bakgrund av ovanstående har förvaltningen, i dialog med kommunstyrelsens 
förvaltning tagit fram bifogat förslag till regler för arbeten på eller som berör 
offentlig plats i Huddinge kommun, se bilaga 1. Den sakliga förändringen i 
förhållande till föreskrifter och anvisningar för arbeten på eller som berör 
offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) är, utöver namnbytet på dokumentet, 
att avsnitten kring ekonomi (taxan), avtalsviten samt grunder för anmärkning och 
avtalsviten har brutits ur föreskrifter och anvisningar för arbeten på eller som 
berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) och i stället infogats i förslag 
till ny lydelse av styrdokument HKF 3300, se bilaga 4. Rent sakligt är innehållet 
detsamma, men i några fall har texten modifierats till viss del i syfte att förenkla 
och förtydliga. 
Vidare har det i förslaget till regler för arbeten på eller som berör offentlig plats i 
Huddinge kommun gjorts ett antal redaktionella ändringar, t ex har vissa interna 
förkortningar förtydligats, i förhållande till skrivningarna i nu gällande föreskrifter 
och anvisningar. 
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Förvaltningens synpunkter 
Med anledning av att kommunfullmäktige beslutade den 14 december 2020 om 
ändrad taxa för ansökan om tillfällig trafikanordning och schakttillstånd så har 
den av fullmäktige beslutade taxan brutits ur föreskrifter och anvisningar för 
arbeten på eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) och i 
stället infogats i Huddinge kommuns författningssamling som ett nytt 
styrdokument genom HKF 3300. Det finns därmed skäl till att upphäva nu 
gällande föreskrifter och anvisningar för arbeten på eller som berör offentlig plats 
i Huddinge kommun (HKFA) och ersätta dessa med ett nytt styrdokument vars 
namn överensstämmer med Huddinge kommuns riktlinjer för styrdokument. 
Förvaltningens bedömning är att nuvarande föreskrifter och anvisningar för 
arbeten på eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) behöver 
renodlas och att de avtalsviten som ska erläggas av den som bryter mot Huddinges 
föreskrifter för arbete i kommunala anläggningar ska infogas i taxa för ansökan 
om tillfällig trafikanordning och schakttillstånd – HKF 3300. I sak innebär detta 
ingen förändring gentemot idag utan ändringen görs av tydlighetsskäl då dessa 
avtalsviten inte bedöms ha något samband med innehållet i föreskrifter och 
anvisningar för arbeten på eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun 
(HKFA). Vitesbeloppen föreslås inte ändras utan kvarstår på dagens nivå vilket 
bedöms vara en lämplig nivå för att säkerställa att arbeten i kommunala 
anläggningar utförs i enlighet med kommunens anvisningar och krav. 
Förvaltningen kan därutöver på längre sikt se ett behov av en mer genomgripande 
genomlysning av övriga delar av innehållet i nuvarande föreskrifter och 
anvisningar för arbeten på eller som berör offentlig plats i Huddinge kommun 
(HKFA) men av ovan nämnda skäl är det angeläget att nu genomföra den 
föreslagna förändringen för att inte skapa någon oklarhet kring vilken taxa som 
gäller. Vid en sådan genomlysning så bör även behovet av att revidera eller ersätta 
Huddinge kommuns kompletterande bilaga till handboken Arbete på väg, vilken 
antogs av kommunstyrelsen den 30 maj 2018, övervägas. Orsaken till det är bland 
annat att Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 2019 slog ihop Arbete på väg 
med en annan skrift, Ledning för grävning, till Gatuarbete i tätort - handbok till 
stöd för planering och genomförande.   
Då de föreslagna reglerna berör flera nämnders verksamhet föreslår förvaltningen 
att nämnden ska hemställa till fullmäktige att anta dessa.  
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser. 
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Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Ezvin Zilic  
Avdelningschef stadsmiljöavdelningen 
 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Förslag till Regler för arbeten på eller som berör offentlig plats i 

Huddinge kommun 
Bilaga 2. Gällande Föreskrifter och anvisningar för arbeten på eller som berör 

offentlig plats i Huddinge kommun (HKFA) 
Bilaga 3.  Gällande Taxa för ansökan om tillfällig trafikanordning och 

schakttillstånd (HKF 3300) 
Bilaga 4. Förslag till reviderad lydelse av Taxa för ansökan om tillfällig 

trafikanordning och schakttillstånd (HKF 3300) 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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